栃高文連英語部会第１４号

令和元年１１月５日

各高等学校長 様

栃木県高等学校文化連盟英語部会長

    足利女子高等学校長 渡邊 佐知夫

第９回日本高校生パーラメンタリーディベート連盟杯栃木県大会の開催について

 時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

このたび、下記のとおり一般社団法人日本高校生パーラメンタリーディベート連盟主催

第９回連盟杯全国大会（2020 年 3 月 21 日～23 日に開催）に向けての栃木県大会を実施す

ることとなりました。この大会に出場することが全国大会参加の条件となります。栃木県

内所在の高等学校の御参加をお待ちしています。

記

１ 日  時   令和 2 年１月 26 日(日) 8:30～17:30

２ 会  場   宇都宮東高等学校

３ 内  容   各学校 2 チームまで参加可。チームの人数は 3 名。（登録は 5 名まで）

          試合形式は、ＷＳＤＣ形式（短縮型）[5 分スピーチ(Reply は 4 分)]

４ 試 合 数 4 試合(2 試合以降はパワーペアリング）を予定。

参加チーム数によって変更あり。

５ 参加資格 栃木県に住所がある高等学校に在籍している生徒

 （留学生、帰国生、外国籍の生徒も含む）

６ 参 加 費   各チーム 1,000 円（当日、現金でお支払いください）

７ 申  込

＜第１次申し込み＞ 出場希望の学校は、件名を「HPDU 栃木県大会出場希望（学校名）」とし、

suzuki-n02@tochigi-edu.ed.jp （宇都宮女子高校 教諭 鈴木奈穂子）宛てに、

メールでお知らせください。本文には参加予定チーム数（１チーム or ２チーム）

をお知らせください。（メンバー表の提出はなし）

締切：2019 年 11 月 29 日（金）まで

なお、HPDU のホームページより各校にてプレエントリーの手続きをお願いします。

(11 月 5 日(火)～12 月 5日(木)19：00)

＜第２次申し込み＞  別紙参加用紙を栃高文連英語部会 HP からダウンロードして、

suzuki-n02@tochigi-edu.ed.jp （宇都宮女子高校 教諭 鈴木奈穂子）宛てに、

メールの添付ファイルとして送ってください。FAX 不可です。ご注意ください。

            締切：2020 年 1 月 10 日（金）まで

８  そ の 他 参加校は原則ジャッジ１名を出して下さるようお願いします。

          当日は、TCL 部門と PDA 部門、Asian 部門（この連盟杯栃木県大会に参加しない

生徒）に尽きましては、冬季第 3 回練習会となります。（別紙用紙で申込み）

栃高文連英語部会事務局

（栃木県立宇都宮女子高等学校内）

担当：鈴木奈穂子

TEL 028-633-2315

E-mail: suzuki-n02@tochigi-edu.ed.jp